
Delibera Asl Nuoro- Approvazione atti e assunzione primo classificato graduatoria selezione

pubblica per conferimento posti a tempo determinato Dirigenti Medici – Neuropsichiatria Infantile.

pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE n°1055 del 17.07.2013

OGGETTO: Pubblica Selezione, per titoli e colloquio, per la copertura di posti a tempo
determinato della posizione funzionale di Dirigente Medico - Disciplina Neuropsichiatria
Infantile. Approvazione Atti. Assunzione a tempo determinato, per 12 mesi, del candidato
classificatosi al primo posto della graduatoria di merito.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO CHE, con richiesta del 15.04.2013, NP/2013/0004969 del 18.04.2012,
la Dott. ssa Franca Carboni, Direttore della Struttura Semplice Dipartimentale di
Neuropsichiatria dell’Infanzia e dell’Adolescenza, chiedeva la attivazione di una selezione,
per titoli e colloquio, per un incarico a tempo determinato di un medico specialista in NPIA;

DATO ATTO che con deliberazione n. 708 del 17.05.2013 è stata indetta Pubblica
Selezione, per titoli e colloquio, per la copertura di posti a tempo determinato della
posizione funzionale di Dirigente Medico – Discipline varie;

VISTO il bando allegato alla già menzionata delibera, con il quale si stabilivano i requisiti di
ammissione alla selezione in parola e le modalità di svolgimento della medesima;

VISTA la deliberazione n. 957 del 21.06.2013, con la quale si è proceduto all’ammissione
dei candidati e alla nomina della commissione;

VISTA la deliberazione n. 1010 del 11.07.2013 con la quale si è provveduto a rettificare ed
integrare l’elenco dei candidati ammessi;

ACCERTATO che alla data di scadenza del bando, sono pervenute n. 15 domande di
partecipazione risultate tutte regolari in relazione ai requisiti richiesti, e che si sono
presentati a sostenere il colloquio n. 11 candidati;

VISTO il verbale redatto dalla Commissione Giudicatrice, agli atti del Servizio del Personale
nel quale si da atto degli esiti del colloquio e della valutazione dei titoli dei candidati
presenti;

RITENUTO di dover approvare gli atti della Selezione di cui all'oggetto;

TENUTO CONTO della richiesta avanzata dal Direttore della Struttura Semplice
Dipartimentale di Neuropsichiatria dell’Infanzia e dell’Adolescenza, relativa all’assunzione
immediata di n. 1 Dirigente Medico per garantire le improcrastinabili esigenze di servizio;



Delibera Asl Nuoro- Approvazione atti e assunzione primo classificato graduatoria selezione

pubblica per conferimento posti a tempo determinato Dirigenti Medici – Neuropsichiatria Infantile.

pag. 2 di 4

RITENUTO, pertanto, di poter utilizzare la graduatoria della selezione in oggetto e di
conferire l’incarico a tempo determinato per 12 mesi al candidato classificatosi al primo
posto;

DATO ATTO che la spesa che scaturisce dal presente provvedimento, dedotti i costi per gli
incrementi contrattuali e le assunzioni obbligatorie di cui alla 68/99, successivi alla data del
01.01.2004 nonché i costi per l’istituzione e attivazione di nuove strutture, prodotti
successivamente alla data medesima, rientra nel tetto di spesa di cui all’art.2 – punto 71 –
L. 23.12.2009, n. 191;

PRESO ATTO che il Direttore della struttura proponente con la sottoscrizione del presente
atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale ;

VISTO il D.L.gs. 502/92 e successive modifiche e integrazioni;

VISTO il D.L.gs. 368/2001 e successive modifiche e integrazioni;

VISTO il D.L.gs. del 30.03.2001 n. 165;

VISTO il D.P.R. n. 483 del 09.05.1994;

VISTO il C.C.N.L. della Dirigenza Medica e Veterinaria;

VISTA la L.R. del 28.07.2006 n. 10;

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e Sanitario, espresso ai
sensi del D.L.gs. n. 502/1992 e successive modificazioni e integrazioni;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/5 del 31.03.2011 con
la quale è stato nominato il Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

D E L I B E R A

- per i motivi esposti in premessa:

a) di approvare, integralmente, gli atti della Pubblica Selezione, per titoli e colloquio, per la
copertura a tempo determinato di posti della posizione funzionale di Dirigente Medico –
Disciplina Neuropsichiatria Infantile, unitamente alla graduatoria finale di merito dei
candidati come di seguito riportato:

N. Cognome Nome Data nascita Punti Titoli Punti colloquio Totale punti

1 PIRAS MARIA ELENA 20/03/1977 6,62 30 36,62

2 SIMULA DELIA MARIA 18/07/1980 8,28 27 35,28

3 SCIONI MARIANNA 13/03/1980 8,23 27 35,23

4 ASUNIS MARILISA 04/06/1980 6,50 27 33,50

5 NIEDDU GIULIANA 23/07/1976 7,09 26 33,09



Delibera Asl Nuoro- Approvazione atti e assunzione primo classificato graduatoria selezione

pubblica per conferimento posti a tempo determinato Dirigenti Medici – Neuropsichiatria Infantile.

pag. 3 di 4

6 FANCELLU STEFANO G. 12/08/1969 12,01 21 33,01

7 BONU CLARA 16/08/1979 8,23 23 31,23

8 PEDDIS CRISTINA 04/09/1980 7,44 23 30,44

9 PERRIA CHIARA 01/04/1981 6,78 23 29,78

10 AMADORI ANTONELLA 18/04/1982 6,49 21 27,49

11 MERELLA STEFANIA 14/03/1966 6,02 21 27,02

b) di procedere all’assunzione a tempo determinato, per dodici mesi, del candidato
classificatosi al primo posto nella suddetta graduatoria;

c) di dare atto che i costi derivanti dall’adozione del presente provvedimento, determinati in
complessivi € 75.000,00 graveranno sulle voci di conto n. 0509010101 denominato
“Competenze fisse del personale ruolo sanitario – Dirigenza Medica e Veterinaria”, di cui €
37.500,00 nell’esercizio finanziario 2013 e € 37.500,00 nell’esercizio finanziario 2014;

d) di incaricare dell'esecuzione della presente il Servizio del Personale.

Il presente atto verrà pubblicato nel sito web Aziendale.

IL DIRETTORE GENERALE

f.to Dott. Antonio Maria Soru

Il Direttore del Servizio proponente
f.to Dr.ssa Maria Grazia Figus

Estensore della deliberazione
f.to Dott. Salvatore Sanna

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con
decorrenza dal 17.07.2013



Delibera Asl Nuoro- Approvazione atti e assunzione primo classificato graduatoria selezione

pubblica per conferimento posti a tempo determinato Dirigenti Medici – Neuropsichiatria Infantile.

pag. 4 di 4

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali C

 Resp. Servizio Personale R

 Regione Autonoma della Sardegna – Assessorato Igiene e Sanità C

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


